DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SABÁUDIA E A EMPRESA ALFEMA COMERCIAL LTDA ME, aquisição de material gráfico.

 PREGÃO PRESENCIAL N° - 024/2011

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça da Bandeira, 47, Sabáudia, Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n.º 76.958.974/0001-44, neste ato representado por seu Prefeito, ALMIR BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, autônomo,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado MUNICÍPIO, e, de outro lado, a empresa ALFEMA COMERCIAL LTDA ME , pessoa
jurídica de direito privado, localizada junto a Avenida Munhoz da Rocha, n. 741 C, Centro, Mandaguaçu-PR, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
80.534.126/0001-85, neste ato representada pelo senhor ANIZIO LUIZ RE , brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n.º 188.610.329-15,
residente e domiciliado a Rua Benicio Moreira Niza, nº. 109, Apto 401, Centro, na cidade de Mandaguaçu-PR, a seguir denominada CONTRATADA ,
firmam o Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2011, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
É objeto do presente aditamento o acréscimo de 25 % (vinte e cinco) dos valores inicialmente previstos, o que representa o valor de R$ 2.162,50 (Dois
mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), passando assim o valor contratado de R$ 8.650,00 (Oito mil seiscentos e cinquenta reais)
para o valor de R$ 10.812,50 (Dez mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO
O presente aditivo tem por embasamento a Comunicação Interna (anexo) enviada ao Setor de Licitações e Contratos e devidamente assinada pelos
seguintes servidores públicos: Almir Batista dos Santos (Prefeito Municipal), Deonísio Bortolo Júnior (Setor de Compras e Licitações), João Claudenir
Bortolo (Setor Financeiro) e Geraldo Ananias Pinto (Contador), encontrando- seu fundamento no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original, firmado em 13 de Outubro de 2011.
E, por assim estarem ajustados, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, aos 09 de Agosto de 2012.

Almir Batista dos Santos
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Claudemir Aparecido Belgamo
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SABÁUDIA E A EMPRESA F. RICIERI PUBLICAÇÕES E EVENTOS ME, aquisição de material
gráfico.

PREGÃO PRESENCIAL N° - 024/2011

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça da Bandeira, 47, Sabáudia, Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n.º 76.958.974/0001-44, neste ato representado por seu Prefeito, ALMIR BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, autônomo,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado MUNICÍPIO, e, de outro lado, a empresa F. RICIERI PUBLICAÇÕES E EVENTOS ME ,
pessoa jurídica de direito privado, localizada junto a Rua Dinamarca, n. 877 A, Centro, Cambé-PR, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 09.168.383/0001-86,
neste ato representada pela senhora FLAVIA RICIERI , brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o n.º 041.331.729-30, residente e
domiciliada a Rua Dinamarca, nº. 886, Centro, na cidade de Cambé-PR, a seguir denominada CONTRATADA , firmam o Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 068/2011, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
É objeto do presente aditamento o acréscimo de 25 % (vinte e cinco) dos valores inicialmente previstos, o que representa o valor de R$ 9.010,37 (Nove
mil e dez reais e trinta e sete centavos), passando assim o valor contratado de R$ 36.041,40 (Trinta e seis mil, quarenta e um reais e quarenta
centavos) para o valor de R$ 45.051,77 (Quarenta e cinco mil, cinquenta e um reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO
O presente aditivo tem por embasamento a Comunicação Interna (anexo) enviada ao Setor de Licitações e Contratos e devidamente assinada pelos
seguintes servidores públicos: Almir Batista dos Santos (Prefeito Municipal), Deonísio Bortolo Júnior (Setor de Compras e Licitações), João Claudenir
Bortolo (Setor Financeiro) e Geraldo Ananias Pinto (Contador), encontrando- seu fundamento no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original, firmado em 13 de Outubro de 2011.
E, por assim estarem ajustados, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, aos 09 de Agosto de 2012.

Almir Batista dos Santos
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Claudemir Aparecido Belgamo
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Flavia Ricieri
F. RICIERI PUBLICAÇÕES E EVENTOS ME

Testemunhas:

1)__________________________

2)__________________________

O presente termo aditivo encontra-se em conformidade
com os ditames legais.

_____________________
Procurador do Município

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SABÁUDIA E A EMPRESA GRAFICA E EDITORA EVOLUÇÃO, aquisição de material gráfico.

 PREGÃO PRESENCIAL N° - 024/2011

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça da Bandeira, 47, Sabáudia, Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n.º 76.958.974/0001-44, neste ato representado por seu Prefeito, ALMIR BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, autônomo,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado MUNICÍPIO, e, de outro lado, a empresa GRAFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado,       regularmente inscrita no CNPJ sob nº. 08.014.368/0001-10, localizada junto a Avenida São Domingos, nº. 600,
Vila Morangueira, na cidade de Maringá-Pr , neste ato representada pelo Senhor DOUGLAS DE ARAUJO , brasileiro, casado, empresário, portador do
RG sob nº. 7.519.0001-8 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº. 030.110.869-23, residente e domiciliado à Avenida Laguna, nº. 1967, Vila Operária, na

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

cidade de Maringá-Pr, a seguir denominada CONTRATADA , firmam o Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2011, nas seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
É objeto do presente aditamento o acréscimo de 25 % (vinte e cinco) dos valores inicialmente previstos, o que representa o valor de R$ 1.433,50 (Hum
mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), passando assim o valor contratado de R$ 5.742,00 (Cinco mil setecentos e quarenta e dois
reais) para o valor de R$ 7.177,50 (Sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

O presente aditivo tem por embasamento a Comunicação Interna (anexo) enviada ao Setor de Licitações e Contratos e devidamente assinada pelos
seguintes servidores públicos: Almir Batista dos Santos (Prefeito Municipal), Deonísio Bortolo Júnior (Setor de Compras e Licitações), João Claudenir
Bortolo (Setor Financeiro) e Geraldo Ananias Pinto (Contador), encontrando- seu fundamento no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original, firmado em 13 de Outubro de 2011.

E, por assim estarem ajustados, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, aos 09 de Agosto de 2012.

Almir Batista dos Santos
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Claudemir Aparecido Belgamo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Douglas de Araújo
GRAFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA

Testemunhas:

1)__________________________

2)__________________________

O presente termo aditivo encontra-se em conformidade
com os ditames legais.

_____________________
Procurador do Município

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 028 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2012

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012